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홢 Kl. 11:27 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Kulturministeren. 

Kl. 11:27 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg takker for engagementet og energien i for- 
svaret for, at staten skal bruge nogle flere penge 
-  det er flot. 

Jég synes jo, vi har opnået en aldeles fornuftig 
konstruktion, som jeg også forstår at Det Radi- 
kale Venstre vil stemme for i forbindelse med 
tredjebehandlingen. Så lad os holde os til det. 

Så synes jeg, at vi sammen skal evaluere det. 
Vi har et fælles formål, nemlig at det skal være 
en succes, og jeg deler hr. Simon Emil Ammitz- 
bølls forventninger og håb om, at det bliver en 
succes, så lad os sætte os sammen og evaluere 
det om et par år. 

Jeg tror på, at det kan blive en succes, uden at 
staten skal punge ud. Men lad os se på det om et 
par år. Jeg synes, vi sammen skal se konstruktivt 
på det, for vi har det samme formål. 

Kl. 11:28 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ønsker flere at udtale sig? 

Da det ikke er tilfældet, er forhandlingen slut- 
tet, og vi går til afstemning. 

Medlemmerne får selvfølgelig lige tid til at 
komme ind og finde deres pladser efter den her 
lange forhandling. 

Kl. 11:28 
Afstemning 

Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der stemmes om ændringsforslag nr. 1 af et 
mindretal (S, SF, RV og EL), og der kan stemmes. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 47 (S, SF, RV, EL, NY og Gitte See- 
berg (UFG)), imod stemte: 54 (V, DF og KF), 
hverken for eller imod stemte: 0. 

Ændringsforslaget er forkastet. 

Der stemmes om ændringsforslag nr. 2 af et 
mindretal: (S, SF, RV og EL), og afstemningen 
starter. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 46 (S, SF, RV, EL og NY), imod stem- 
te: 55 (V, DF, KF og Gitte Seeberg (UFG)), hver- 
ken for eller imod stemte: 0. 

Ændringsforslaget er forkastet. 

Der er stillet forslag om, at lovforslaget henvises 
til fornyet udvalgsbehandling, og hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
7) 2. behandling af lovforslag nr. L 131: 
Forslag til lov om ændring af udlændingelo- 
ven. (Opholdstilladelse til udlændinge efter 
fribyordningen). 
Af integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech). 
(Fremsættelse 27.03.2008.1. behandling 
15.04.2008. Betænkning 13.05.2008). 

Kl. 11:29 
Forhandling 

Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ønsker nogen at udtale sig? Hr. Per Clausen. 

Kl. 11:30 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Det er jo sådan, at et af de ændringsforslag, der 
er stillet til den her del af lovgivningen, handler 
om den loyalitetserklæring, som man skal skrive 
under på, hvis man kommer som forfatter til 
Danmark. Det interessante er, at hvis man kom- 
mer til Danmark, fordi man har et arbejde i Dan- 
mark, eller fordi man studerer i Danmark, så 
skal man ikke underskrive sådan en loyalitetser- 
klæring. Men hvis man kommer her til Dan- 
mark, fordi man er en forfatter, der er forfulgt i 
sit hjemland, på grund af at man bruger ytrings- 
friheden, så skal man altså skrive under på, at 
man er loyal over for Danmark. 

Jeg må indrømme, at jeg har meget svært ved 
at forstå hensigten med den erklæring. Den in- 
deholder en række formuleringer om, at man 
skal overholde dansk lovgivning -  det går jeg 
ud fra at vi alle sammen skal, uden at vi behøver 
skrive under på det -  og så indeholder den nog- 
le formuleringer, der godt kan antyde, at det i 
virkeligheden også handler om lidt mere, nem- 
lig om, at det er vigtigt, at man respekterer den 
danske kultur, som er en monokultur, har jeg 
forstået på hr. Søren Pinds udtalelser, for nylig, 


